СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
4 сессии

      от    24.12.2015 года                                                                              №  4/ 28
                                                      д. Юный Пионер

Об   утверждении   плана   работы
Совета   депутатов   Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на  2016 год.

Заслушав информацию главы Межозерного сельсовета Кочергина Н.Ю., в целях  систематизации  работы  совета  депутатов Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области  Совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план  работы  Совета  депутатов
Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области  на  2016 год, согласно приложению №1.
2. Настоящее   решение   вступает  в  силу с 01.01.16 года.
3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава Межозерного сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                   Н.Ю.Кочергин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                       к  решению  совета  депутатов
                                                                                                      от  24 декабря 2015 г.    № 4/28

ПЛАН
работы Совета депутатов Межозерного сельсовета
на 2016 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный за разработку
	Ответственный за рассмотрение

	5-я сессия 5-го созыва

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Межозерного сельсовета.

февраль
	специалист администрации Галиаскарова А.В.
	комиссия по социальному развитию и вопросам местного самоуправления Совета дапутатов

	2.
	Оназначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета Межозерного сельсовета за 2015 год.

	специалист администрации
Головач Л.М.
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- кредитной политике Совета депутатов

	3.
	О ходе отопительного сезона на территории Межозерного сельсовета.

	Директор МУП «ЖКХ МОМС» Толкачев В.Д.
	все комиссии

	4.
	О финансово-хозяйственной деятельности МУП «ЖКХ МОМС»

	Главный бухгалтер
 МУП «ЖКХ МОМС» Петрова Е.В.
	все комиссии

	6-я сессия 5-го созыва

	1.
	Об исполнении бюджета Межозерного сельсовета за 2015 год.

май
	специалист администрации
Головач Л.М.
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- кредитной политике Совета депутатов

	2.
	Об исполнении плана социально-экономического развития Межозерного сельсовета за 2015 год.

	Глава Межозерного сельсовета Кочергин Н. Ю.
	все комиссии

3.

О готовности КФХ «Рахим» к весенне-полевым работам.

КФХ «Рахим»
Мухаметшин Р.Р.

все комиссии

	4.
	О пожарной безопасности на территории Межозерного сельсовета.

	специалист администрации
Павлий Е.В.
	все комиссии

	7-я сессия 5-го созыва

	1.
	Об исполнении бюджета Межозерного сельсовета за первое полугодие 2016 года

август
	специалист администрации
Головач Л.М.
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- кредитной политике Совета депутатов

	2.
	О внесении изменений в решение 4-й сессии от 24 декабря 2015 г. «О бюджете Межозерного сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018г. г.»

	3.
	О ходе подготовки объектов соцкультбыта и ЖКХ к отопительному сезону

	Директор МУП «ЖКХ МОМС» Толкачев В.Д.
	все комиссии

	8-я сессия 5-го созыва

	1.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О  бюджете Межозерного сельсовета на 2017 и плановый период 2018-2019г. г.»

ноябрь
	специалист администрации
Головач Л.М.
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово- кредитной политике Совета депутатов

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О плане социально-экономического развития Межозерного сельсовета»

	Глава Межозерного сельсовета Кочергин Н. Ю.
	все комиссии

	9-я сессия 5-го созыва

1

2

3
	Утверждение плана СЭР Межозерного сельсовета на 2017г.

Утверждение бюджета Межозерного сельсовета на 2017г.

Утверждение плана Совета депутатов Межозерного сельсовета на 2017г.

	декабрь

	Глава Межозерного сельсовета Кочергин Н.Ю.

Специалист администрации  Головач Л.М.

Глава Межозерного сельсовета Кочергин Н.Ю.
	все комиссии